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List uređuje don Marko Šutalo, župnik. Župni list izlazi svakog drugog tjedna.

ŽUPNE OBAVIJESTI
MINISTRANTI

Nedjelja, 11. 8. u 8,00: Grupa br. 1.
Nedjelja, 11. 8. u 10,00: Grupa br. 2.
Nedjelja, 18. 8. u 8,00: Grupa br. 3.
Nedjelja, 18. 8. u 10,00: Grupa br. 4.

ČITAČI
Nedjelja, 11. 8. u 8,00: 
Lucatoni Čule, Karla Čule.
Nedjelja, 11. 8. u 10,00: 
Nikolas Božić, Marta Milorad.
Nedjelja, 18. 8. u 8,00:
Dominik Čule, Marija Ereš.
Nedjelja, 18. 8. u 10,00:
Dominik Božić, Mia Čule.

ČIŠĆENJE CRKVE
Nikola Gagro, Mladen Božić, Zdravko 
Božić. Molio bih da se crkva i novi wc 
očiste u subotu, 17. kolovoza.

Hvala svima na čišćenju crkve.

ŽENIDBENI NAVJEŠTAJ
Sakrament ženidbe žele sklopiti:
- Ilija Vidačak, sin Andrije i Anke r. 
Knezović, Podgorje; i Nikol Đondraš 
kći Nike i Marije r. Petričević, Aachen. 
Vjenčanje je predviđeno 14. kolovoza 
u Kruševu.
- Marko Džeba, sin Mladena i Mla-
denke r. Lasić, Čula; i Slavica Koš-

tro, kći Ivana i Anke r. Nakić, Vir. 
Vjenčanje je predviđeno 30. kolovoza 
u Viru.
Ako netko zna za kakvu zapreku 
ovim crkvenim vjenčanjima dužan 
je obavijestiti župski ured. Gospodin 
blagoslovio njihovu ženidbu.

NAŠI POKOJNICI
- 23. 7. umrla je Milka Džeba (1957.). 
Sahranjena je 24. 7. na groblju Saj-
mište.
- 25. 7. umro je Živko Hrsto (1930.). 
Sahranjen je 27. 7. na groblju Sajmi-
šte.

Pokoj vječni daruj im Gospodine!

KARITAS I KRUH SVETOG ANTE
Ivica Glamuzina 10, Liberta Cvitković 
20. Ovo je popis darovatelja koji su 
dali svoj prilog do 21. 7. 2024. godine.

DAROVATELJI ZA CRKVU 
I REDOVINU

N. N. 200, Zora Puce (Ivana) 120, 
Mate Rozić (Ante) 120, Pekarna Čula 
200, Marko Bevanda (Nikole) 200 €, 
Zvonko Rozić (Ilije) 60 €. 
Ovo je popis darovatelja koji su dali 
svoj prilog do 6. 7. 2024. godine. 
Svim darovateljima iskrena hvala!

Župni list
Kruševo

Godište IV.- br. 16/2024. (77) - 4. kolovoza 2024.
 Liturgijska godina B

OBLJETNICA POGIBIJE BLAŽA KRALJEVIĆA
Obljetnica pogibije Blaža Kraljevića i njegove pratnje je u petak, 9. kolovoza. 
Misa je u 8,30 u župnoj crkvi a nakon toga molitva na Vardi kod spomenika.

VELIKA GOSPA
U četvrtak, 15. kolovoza je zapovijedana svetkovina Uznesenja Blažene Dje-
vice Marije na nebo – Velika Gospa. U našoj župnoj crkvi bit će samo jedna 
sveta Misa i to u 8,00 sati. 
Više okolnih župa slavi Veliku Gospu pa ovdje donosim samo podsjetnik:
Čitluk: 6. kolovoza na blagdan Preobraženja Gospodinova, započinje Devet-
nica Velikoj Gospi. Večernji program započinje u 18,30 sati molitvom krunice 
i prigodom za svetu ispovijed. Sveta Misa kroz devetnicu bit će u 19 sati. Na 
blagdan Velike Gospe sveta Misa je na groblju Podadvor u 11 sati.
Široki Brijeg: Za vjernike koji žele hodočastiti na Široki Brijeg, devetnica za-
počinje 6. kolovoza, svaku večer sveta Misa u 19 sati, a prije toga od 18 sati 
prigoda za svetu ispovijed. Na svetkovinu Velike Gospe pučka Misa u 11 sati.
Nevesinje: Tko želi poći i u Nevesinje, na svetkovinu Velike Gospe sveta Misa 
je u 11 sati.  

LEGAT ZA DARIVATELJE CRKVENOG – ŽUPNOG ZEMLJIŠTA
U petak, 16. kolovoza u 7,30 sati imat ćemo svetu Misu s nakanom za dariva-
telje crkvenog zemljišta: Jozu Sušca, Lucu Sušac r. Hrsto, te Grgu i Šimuna 
Ćorić. To je stari običaj u ovoj župi kojega se nastojimo držati te moliti za duše 
naših darovatelja. 

SVETA MISA I KOMEMORACIJA NA GROBLJU MIRA
U povodu Europskog dana sjećanja na žrtve totalitarnih režima, na Groblju 
mira, organizira se prigodan program i sveta Misa zadušnica za sve žrtve 
totalitarizama. Ove godine u subotu, 17. kolovoza program počinje molitvom 
krunice u 11,15, te polaganjem cvijeća, a nakon toga u 12 sati svetu Misu će 
predvoditi fra Zdravko Dadić, provincijal franjevaca Bosne Srebrene.



 18. NEDJELJA KROZ GODINU           4. kolovoza 2024. “B”   19. NEDJELJA KROZ GODINU           11. kolovoza 2024. “B” 

RASPORED SVETIH MISA

 Ponedjeljak, 5. kolovoza
 7,30 Djeca za + Antu, Maru, Peru,  
 Vidu, Maru i ostale ++ 
 iz obitelji Marijanović  

 Utorak, 6. kolovoza 
 8,00 Srećko za + Ivu Hrsto 
 Prva godišnjica smrti
  
 Srijeda, 7. kolovoza
 7,30 Za + Tihomira, Šćepu, Matiju  
 i ostale ++ iz obitelji Marijanović
 
 Četvrtak, 8. kolovoza 
 19,00 Miroslav Martinović za + 
 Ivana, Anicu, Karla, Šimu 
 i ostale ++ iz obitelji
  
 Petak, 9. kolovoza
 8,30 Udruga dragovoljaca HOS-a
 za + Blaža Kraljevića, Osmana  
 Maksića, Šahdu Delića, Ivana 
 Granića, Maria Medića, Vinka 
 Primorca, Gordana Čuljaka,
 Marka Stjepanovića i Rasima 
 Krasniqia
 18,00 Vjenčanje: Antonio Milićević
                  i Ivana Marijanović
 
 Subota, 10. kolovoza 
 7,30 Ruža Čule za + Antu, Martina,  
 Anicu i ostale ++ iz obitelji Čule

 Nedjelja, 11. kolovoza
 8,00 Na nakanu
 10,00  Za narod

RASPORED SVETIH MISA

 Ponedjeljak, 12. kolovoza 
 7,30 Robert Marijanović za + Iliju,  
 Šimu, Anđelka, Stojku, Matu,  
 Dragu, Branka, Josipa

 Utorak, 13. kolovoza
 19,00 Zdravko za + Stanka, Janju 
 i ostale ++ iz obitelji Džeba 
  
 Srijeda, 14. kolovoza
 18,00 Vjenčanje: Ilija Vidačak
                  i Nikol Đondraš
  
 Četvrtak, 15. kolovoza
  VELIKA GOSPA
 8,00 Za narod 
   
 Petak, 16. kolovoza
 7,30 Legat za + Jozu Sušca, Lucu
 Sušac r. Hrsto, Grgu i 
 Šimuna Ćorić 
  
 Subota, 17. kolovoza
 7,30 Zvonko Rozić za + Iliju, Šimu
 i ostale ++ iz obitelji 
   
 Nedjelja, 18. kolovoza
 8,00 Na nakanu
 10,00  Za narod  

 N    4 18. NEDJELJA KROZ GODINU
 P  5 Gospa Snježna; Snježana, Nives
 U 6 Preobraženje Gospodinovo
   S 5 Siksto papa; Kajetan; Donat
 Č 8 Dominik; Nedjeljko; Dinko
 P 9 Terezija Benedikta od Križa
 S 10 Lovro đakon; Lovorka

 

 N 11 19. NEDJELJA KROZ GODINU
 P  12 Ivana Franciska de Chantal 
 U 13 Poncijan i Hipolit; Filomena
   S 14 Maksimilijan Kolbe
 Č 15 VELIKA GOSPA
 P 16 Stjepan Ugarski; Rok
 S 17 Hijacint; Liberat; Miron

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: Izl 16,2-4.12-15
Otpjevni ps.: Ps 78,3.4bc.23-25.54
2. čitanje: Ef 4,17.20-24
Evanđelje: Iv 6,24-35

U ono vrijeme: Kada mnoštvo vidje da on-
dje nema Isusa ni njegovih učenika, uđu u 
lađice i odu u Kafarnaum tražeći Isusa. Kad 
ga nađoše s onu stranu mora, rekoše mu: 
»Učitelju, kad si ovamo došao?« Isus im od-
govori: »Zaista, zaista, kažem vam: tražite 
me, ali ne stoga što vidjeste znamenja, nego 
stoga što ste jeli od onih kruhova i nasitili 
se. Radite, ali ne za hranu propadljivu, nego 
za hranu koja ostaje za život vječni: nju će 
vam dati Sin Čovječji jer njega Otac – Bog 
– opečati.« 
Rekoše mu dakle: »Što nam je činiti da bi-
smo radili djela Božja?« Odgovori im Isus: 
»Djelo je Božje da vjerujete u onoga kojega 
je on poslao.« Rekoše mu onda: »Kakvo 
ti znamenje činiš da vidimo pa da ti vjeru-
jemo? Koje je tvoje djelo? Očevi naši bla-
govaše mânu u pustinji, kao što je pisano: 
Nahrani ih kruhom nebeskim.« 
Reče im Isus: Zaista, zaista, kažem vam: 
nije vam Mojsije dao kruh s neba, nego Otac 
moj daje vam kruh s neba, kruh istinski; jer 
kruh je Božji Onaj koji silazi s neba i daje ži-
vot svijetu.« Rekoše mu nato: »Gospodine, 
daj nam uvijek toga kruha.« Reče im Isus: 
»Ja sam kruh života. Tko dolazi k meni, 
neće ogladnjeti; tko vjeruje u mene, neće 
ožednjeti nikada.«

Riječ Gospodnja.

LITURGIJSKA ČITANJA

1. čitanje: 1Kr 19, 4-8
Otpjevni ps.: Ps 34, 2-9
2. čitanje: Ef 4, 30–5, 2
Evanđelje: Iv 6, 41-51

U ono vrijeme: Židovi mrmljahu protiv 
Isusa što je rekao: »Ja sam kruh koji 
je sišao s neba.« Govorahu: »Nije li 
to Isus, sin Josipov? Ne poznajemo 
li mu oca i majku? Kako sada govori: 
’Sišao sam s neba?’«
Isus im odvrati: »Ne mrmljajte među 
sobom! Nitko ne može doći k meni 
ako ga ne povuče Otac koji me posla; 
i ja ću ga uskrisiti u posljednji dan. Pi-
sano je u Prorocima: Svi će biti učeni-
ci Božji. Tko god čuje od Oca i pouči 
se, dolazi k meni. Ne da bi tko vidio 
Oca, doli onaj koji je kod Boga; on je 
vidio Oca. Zaista, zaista, kažem vam: 
tko vjeruje, ima život vječni. Ja sam 
kruh života. Očevi vaši jedoše u pusti-
nji manu i pomriješe. Ovo je kruh koji 
silazi s neba: da tko od njega jede, ne 
umre. Ja sam kruh živi koji je s neba 
sišao. Tko bude jeo od ovoga kruha, 
živjet će uvijeke. Kruh koji ću ja dati 
tijelo je moje – za život svijeta.« 

Riječ Gospodnja.


